Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

6

23-06-2022
F.01/19/346
NL:TZ:0000118118:F001
22-10-2019

mr. C.A.M. de Bruijn
mr W.M. Welage

Algemene gegevens

Naam onderneming

Kuijs Montage B.V.

21-11-2019
mE1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Kuijs Montage B.V. 21-11-2019
is statutair gevestigd te Heusden, doch laatstelijk kantoorhoudende te 1
Rotterdam aan de Posthoornstraat 17 (3011 WD), ingeschreven bij de Kamer

van Koophandel onder nummer 69600295.

Activiteiten onderneming

Montagewerkzaamheden in de meest ruime zin van het woord, met name 21-11-2019
bouwbetimmeringen, overige bouwinstallaties en het vervaardigen van 1
metalen constructiewerken en delen daarvan.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2019 €68.412,00
2017 € 107.023,00

2018 € 339.796,00

Winst en verlies Balanstotaal
€ -4.669,00 € 1.566,00
€ 12.819,00 € 44.223,00

€ -19.339,00 € 34.104,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3c88813d-c0f4-e911-80e6-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=346ee9f6-3273-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening over 2019 is op 10 november 2019 afgesloten, waarbij de
heer Kuijs aangeeft dat feitelijk al eind 2018 de werkzaamheden zijn
beé&indigd, hetgeen niet blijkt uit de in 2019 gerealiseerde omzet.

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Toelichting

te weten de heer Kuijs zelf.

Boedelsaldo

€ 7,04

€4.811,29

€ 5.316,18

€818,71

€ 819,49

€ 820,26

21-11-2019

1

21-11-2019
mE1

21-11-2019

1

11-06-2020
2

14-12-2020
3

28-06-2021
E 4

23-12-2021

5

23-06-2022
6



Verslagperiode

van
22-10-2019

t/m
20-11-2019

van
21-11-2019

t/m
10-6-2020

van
11-6-2020

t/m
13-12-2020

van
14-12-2020

t/m
27-6-2021

van
28-6-2021

t/m
22-12-2021

van
23-12-2021

t/m
22-6-2022

21-11-2019

1

11-06-2020

2

14-12-2020

3

28-06-2021
E 4

23-12-2021

5

23-06-2022

6

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 30 min
2 9 uur 18 min
3 8 uur 36 min
4 4 uur 36 min
5 2 uur 54 min
6 4 uur 48 min
totaal 39 uur 42 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is de besloten 21-11-2019
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Holding Kumonta B.V., gevestigd 1

op hetzelfde adres als curanda. Via deze Holding treedt op als bestuurder de

heer H.P. Kuijs.

1.2 Lopende procedures

Geen. 21-11-2019

1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgaaf van de bestuurder van gefailleerde is er sprake geweest van 21-11-2019
de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen die alle ruim voor datum faillissement 1
zijn opgezegd.

1.4 Huur

Curanda huurde in een bedrijfsverzamelgebouw “op afroep” een kamer, zijnde 21-11-2019
feitelijk een adres om geen vestigingsadres in Heusden meer te hebben. 1

Als gevolg van de faillissementsaanvraag heeft de verhuurder per direct de
huurovereenkomst beéindigd, waarmee de curator heeft ingestemd.

1.5 Oorzaak faillissement

De heer Kuijs geeft bijgestaan door zijn adviseur aan dat het faillissement een 21-11-2019
gevolg is van tegenvallende resultaten op diverse projecten gecombineerd met 1
hoge kosten. Hij geeft aan per eind 2018 zijn activiteiten in de besloten
vennootschap beéindigd te hebben, om vervolgens een nieuwe onderneming-
eenmanszaak - te hebben opgezet die dezelfde activiteiten uitoefent als de
gefailleerde vennootschap.

Hij geeft ook aan dat in januari 2019 het voornemen bestond de vennootschap

te liquideren, omdat een regeling met pensioenfondsen die het faillissement

hebben aangevraagd niet tot de mogelijkheden behoorde. Ook geeft hij aan

dat de problemen feitelijk al zijn ontstaan medio augustus 2018. Zou het

faillissement niet zijn aangevraagd, zo zou de vennootschap zijn geliquideerd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

21-11-2019

Toelichting
1

Er bestond een managementovereenkomst met de heer Kuijs. Een schriftelijke

managementovereenkomst ontbreekt echter.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-11-2019

1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

1 opzegging managementovereenkomst

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 21-11-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 21-11-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 21-11-2019

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Ten tijde van de activiteiten van de besloten vennootschap bestonden er twee
leaseovereenkomsten, waarvan de leaseverplichtingen zijn overgenomen door
de eenmanszaak. Beide contracten vormen nog voorwerp van nader
onderzoek.

Zie hoofdstuk 5.2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geconstateerd is dat enige bedrijfsmiddelen op de balans van 2018
voorkwamen. Navraag leert dat deze activa zouden zijn verkocht - voor de
boekwaarde - ad € 3.245,- aan de eenmanszaak. Deze transactie vormt
voorwerp van nader onderzoek.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

21-11-2019

1

14-12-2020
3

21-11-2019
1

21-11-2019
mE1

21-11-2019

1

21-11-2019

1



Toelichting andere activa

N.v.t.

Ontvangsten op de boedelrekening:

e belastingdienst € 1.566,-
e rente € 0,75
e bijdrage bestuurder € 3.237,50

Ontvangsten op de boedelrekening:

e rente € 4,89

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing, geen debiteuren aanwezig.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Boedelbijdr.

€0,00

21-11-2019
EE

11-06-2020
2

14-12-2020
3

21-11-2019

1

21-11-2019

1

21-11-2019

1

21-11-2019

1



De ING Bank heeft geen vordering. Op de rekeningen van de vennootschap
stond een saldo ad € 7,04. Het saldo is bijgeschreven op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Deze zijn in het failissement zelf niet meer aangetroffen en vormen voorwerp
van nader onderzoek in verband met overname door de eenmanszaak.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

21-11-2019

1

21-11-2019
mE1

21-11-2019
1

21-11-2019
mE1

21-11-2019

1

21-11-2019

1

21-11-2019

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 21-11-2019

1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 21-11-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 21-11-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 21-11-2019

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 21-11-2019

1

6.6 Opbrengst

o 21-11-2019
Toelichting 1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
o 21-11-2019
Toelichting 1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 21-11-2019
1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

Voor zoveris na te gaan is aan de boekhoudverplichting voldaan. De
jaarrekeningen tot en met 2019 (10 november) zijn opgesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde is te kwalificeren als een kleine rechtspersoon ex artikel 2:396 lid
1 BW en behoeft daarom geen goedkeurende accountantsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voor zover na te gaan zijn de aandelen volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Vormt voorwerp van nader onderzoek, mede in het licht van de continuering in
een eenmanszaak

Toelichting

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode zijn onderzoek afgerond en
zijn bevindingen met de bestuurder gedeeld. Mogelijke vorderingen van de
boedel op de bestuurder zijn onderwerp van discussie geweest. Na toelichting
en reactie van de bestuurder heeft de curator ene regeling getroffen met de
bestuurder waarvoor de rechter-commissaris toestemming heeft verleend. De
regeling is thans nog niet (geheel) nagekomen.

Toelichting

De getroffen regeling wordt niet nagekomen en de bestuurder reageert niet
meer op berichten van de curator. De curator heeft woonplaats onderzoek
verricht en de bestuurder opnieuw gemaand.

21-11-2019
EE
21-11-2019
EE
21-11-2019
mE1
21-11-2019
mE1
21-11-2019
mE1
11-06-2020
& 2
23-06-2022
= 6



7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 21-11-2019

1

Toelichting

Voorwerp van nader onderzoek, met name voor wat betreft de overname van

activa.
Nee 14-12-2020
3

Toelichting

Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Toezien op nakoming regeling. 11-06-2020
2

De regeling wordt niet nagekomen. 28-06-2021
4

De regeling is ondanks sommaties (nog) niet nagekomen. 23-12-2021

5



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.280,00 11-06-2020
2

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2 21-11-2019
1

3 14-12-2020
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€13.139,17 21-11-2019
1

€17.302,08 14-12-2020
3

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 14-12-2020
3

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

21-11-2019

1

21-11-2019

1

21-11-2019
mE1

21-11-2019
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Er zal een nadere inventarisatie plaatsvinden van de overdracht van de activa
tegen boekwaarde, terwijl ook een nader onderzoek zal worden ingesteld
naar de managementvergoeding die is uitbetaald en de rekening-
courantverhoudingen.

Toezien op nakoming regeling met bestuurder.

Toezien op nakoming regeling met bestuurder.

Incasso van het restant bedrag dat op basis van de getroffen regeling
verschuldigd is.

Voortzetten incasso van het verschuldigde bedrag.

I Bestuurder op laten roepen voor verhoor.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

6 tot 12 maanden.

10.3 Indiening volgend verslag
I 23-12-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

21-11-2019
EE
11-06-2020
X 2
14-12-2020
3
28-06-2021
E 4
23-12-2021
EE
23-06-2022
[ 6
14-12-2020
=
23-06-2022
[ 6
21-11-2019
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


